МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

(МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ИЛСХАН-ЮЬРТАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУУ «Илсхан-Юьртара № 2 йолу ЙУИ»)

П Р И К А З

28 декабря 2024 г.       225-од

с. Илсхан-Юрт

О переходе на пятидневную учебную неделю

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Протокола заседания педагогического совета №

__ от 28.12.2024, и в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и построению

индивидуальной траектории обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ №2» с 09 января 2025 года режим

пятидневной учебной недели для обучающихся с 5-11 класс.

2. Утвердить и ввести с 09 января 2025 года «Положение о режиме

пятидневной учебной недели» (Приложение).

3. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения в:

3.1. Правила внутреннего трудового распорядка

3.2. Правила внутреннего распорядка обучающихся

3.3. Основные образовательные программы

3.4. Годовой календарный учебный график

4. Заместителю директора по УВР Арсаевой М.А.:

4.1. Составить учебный план на второе полугодие 2024-2025 учебного года с

учетом пятидневной учебной недели.

4.2. Ознакомить учителей с новым режимом работы, расписанием уроков и

педагогической нагрузкой.

5. Учителям–предметникам корректировать рабочие программы по предметам

согласно учебному плану и годовому календарному учебному графику

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Х.С. Оздемирова

		2025-01-16T14:15:16+0300
	Оздемирова Хадижат Салгериевна